



ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Р І Ш Е Н Н Я

25 серпня 2026 року

№ 722

м. Бориспіль Київської області

Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки

З метою ефективного планування, підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів і програм публічних інвестицій на місцевому рівні, реалізації Стратегії розвитку Бориспільської міської територіальної громади до 2030 року, відповідно до рішення виконавчого комітету Бориспільської міської ради від 14.07.2025 № 498 «Про Інвестиційну раду Бориспільської міської територіальної громади» (зі змінами), постанов Кабінету Міністрів України від 28.02.2025 №294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави», від 28.02.2025 № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями», статті 75² Бюджетного кодексу України, Методичних рекомендацій щодо порядку створення та діяльності місцевих інвестиційних рад та Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади), затверджених наказом Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 28 серпня 2025 року № 352 (зі змінами), керуючись статтями 27, 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Бориспільської міської ради **ВИРІШИВ**:

1. Затвердити середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Бориспільської міської територіальної громади на 2027–2029 роки (додається).
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови Матяш Т.О.

Секретар міської ради

Владислав БАЙЧАС

**Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

Загальна частина

Виконавчий комітет Бориспільської міської ради продовжує реалізацію реформи управління публічними інвестиціями, спрямованої на запровадження ефективної системи середньострокового планування, підготовки, оцінки публічних інвестиційних проєктів, формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади, секторального портфеля громади, а також реалізації публічних інвестиційних проєктів.

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Бориспільської міської територіальної громади (далі середньостроковий план) розроблено відповідно статей 33¹, 75² Бюджетного кодексу України, Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294, Порядку підготовки публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 527, Методичних рекомендацій щодо порядку створення та діяльності місцевих інвестиційних рад та Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади), затверджених наказом Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 28 серпня 2025 року № 352 (зі змінами).

Середньостроковий план формує основу для спрямування публічних коштів у середньостроковій перспективі та забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для громади публічних інвестиційних проєктах (далі - проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі - програма).

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також

гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Визначення пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів публічного інвестування здійснюється на основі поєднання результатів секторального аналізу збитків і потреб, оцінки їх впливу на економічну активність та соціальну стабільність, з урахуванням пропозицій (рекомендацій) Інвестиційної ради Бориспільської міської територіальної громади щодо стратегічних пріоритетів здійснення публічних інвестицій на відповідний середньостроковий період, а також необхідності забезпечення функціонування критичної інфраструктури та відновлення виробничого потенціалу економіки.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено управлінням економіки виконавчого комітету Бориспільської міської ради на підставі пропозицій управлінь, відділів, служб Бориспільської міської ради та її виконавчого комітету відповідно до цілей і завдань, визначених Стратегією розвитку Бориспільської міської територіальної громади до 2030 року, що затверджена рішенням міської ради від 13.09.2024 № 3697-57-VIII, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного фінансовим управлінням Бориспільської міської ради.

Середньостроковий план 2027-2029 структуровано відповідно до оновленої логіки системи управління публічними інвестиціями та включає визначення наскрізних стратегічних цілей, пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування, основних напрямів публічного інвестування, у тому числі за діючими проєктами та програмами (за наявності), цільових показників напрямів публічного інвестування, орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування в розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі- наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають пріоритетам розвитку громади, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2027-2029 роки наскрізними стратегічними цілями є безпека у громаді, енергоефективність, цифровізація, раціональне використання природних,

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

земельних ресурсів, чисте довкілля та екологічна безпека, гендерна рівність, розвиток людського потенціалу та безбар'єрність.

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку та соціальної справедливості у громаді. Їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, цифрову трансформацію управлінських процесів, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та впорядковані, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності бюджету громади. До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відносяться:

Освіта і наука (Управління освіти і науки Бориспільської міської ради);

Цифрова трансформація держави та суспільства (Адміністративне управління);

Соціальна сфера (Управління соціальної та ветеранської політики

Бориспільської міської ради, Служба у справах дітей та сім'ї Бориспільської міської ради);

Охорона здоров'я (Управління економіки);

Муніципальна інфраструктура та послуги (Головне управління житлово-комунального господарства виконавчого комітету Бориспільської міської ради);

Транспорт та послуги поштового зв'язку (Головне управління житлово-комунального господарства виконавчого комітету Бориспільської міської ради);

Спорт, фізичне та молодіжне виховання (Управління молоді та спорту Бориспільської міської ради);

Культура та інформація (Управління культури Бориспільської міської ради).

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення реалізації завдань спрямованих на розвиток інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя мешканців громади протягом 2027-2029 років середньостроковим планом пропонується визначити 8 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування.

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispil-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispil-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів. У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями та заходами Стратегії розвитку Бориспільської міської територіальної громади до 2030 року та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось управлінням економіки виконавчого комітету міської ради на основі пропозицій структурних підрозділів, відділів виконавчого комітету, управлінь міської ради, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування, з урахуванням наявності діючих проєктів за відповідними напрямами.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2027–2029 роки становить:

Показник	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	2029 рік (прогноз)	2027-2029 рік (прогноз)
Кошти місцевого бюджету, грн	90 050 000	92 000 000	40 000 000	222 050 000
в тому числі співфінансування заходів щодо підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій, грн	12 000 000	0	0	12 000 000
Разом, грн	90 050 000	92 000 000	40 000 000	222 050 000

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027, 2028, 2029 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного фінансовим управлінням Бориспільської міської ради орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispil-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispil-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Освіта і наука, грн	26 000 000	27 000 000	10 000 000	63 000 000
Цифрова трансформація держави та суспільства, грн	1 000 000	500 000	500 000	2 000 000
Соціальна сфера, грн	5 000 000	6 000 000	1 000 000	12 000 000
Охорона здоров'я, грн	17 000 000	21 000 000	10 000 000	48 000 000
Муніципальна інфраструктура та послуги, грн	35 850 000	34 500 000	16 700 000	87 050 000
Транспорт та послуги поштового зв'язку, грн	2 000 000	1 000 000	500 000	3 500 000
Спорт та фізичне виховання, грн	3 000 000	1 000 000	1 000 000	5 000 000
Культура та інформація, грн	200 000	1 000 000	300 000	1 500 000
Разом, грн	90 050 000	92 000 000	40 000 000	222 050 000

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки є ключовим інструментом реалізації політики у сфері управління публічними інвестиціями, спрямованим на відновлення, модернізацію, сталий розвиток громади в умовах воєнних викликів і післявоєнної трансформації.

Середньостроковий план 2027-2029 створює основу для підвищення довіри міжнародних партнерів та приватних інвесторів завдяки визначенню чітких пріоритетів, прогнозованості політики місцевої влади та прозорості процесів планування і реалізації публічних інвестицій.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади. Це сприятиме ефективному

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій

Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки

ст. 6 з 23

використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади і галузевих (секторальних) проєктних портфелів громади.

Важливо зазначити, що лише ті проєкти та програми, що включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля та відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним у середньостроковому плані 2027-2029 можуть бути включені в Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій громади та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів місцевого бюджету та / або з наданням державної підтримки.

Реалізація середньострокового плану 2027-2029 сприятиме розвитку, зміцненню економічної спроможності громади та досягненню стратегічних цілей розвитку в середньостроковій перспективі.

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

Основні напрями публічного інвестування

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Управління, відділ, структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **управління освіти і науки Бориспільської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 63 000 000 грн
та у розрізі 2027 рік – 26 000 000 грн, 2028 рік – 27 000 000 грн, 2029 рік – 10 000 000 грн.

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
1	2	3	4	5	6	7
Освіта	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Кількість (частка) повністю укомплектованих STEM-лабораторій в закладах зальної середньої освіти	0	70 %	80 %	90 %
		Забезпечення закладів обладнанням, засобів навчанням	0	80 %	90 %	100 %

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки

ст. 8 з 23

Продовження таблиці

1	2	3	4	5	6	7
		Кількість (частка) оновлених майстерень та кабінетів трудового навчання в закладах загальної середньої освіти	0	30 %	35 %	50 %
	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Частка відремонтованих харчоблоків	0	30 %	60 %	100 %
	Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	Кількість відремонтованих фасадів з утепленням закладів дошкільної освіти	0	1	1	2
		Кількість відремонтованих дахів закладів дошкільної освіти	0	1	3	5
		Кількість відремонтованих дахів закладів загальної середньої освіти	0	2	3	5
		Кількість збудованих котелень	0	1	1	1

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

ст. 9 з 23

Продовження таблиці

1	2	3	4	5	6	7
	Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти	Відсоток виконаних електромонтажних робіт	0	80 %	95 %	100 %
		Кількість збудованих споруд подвійного призначення із захисними властивостями ПРУ у закладах загальної середньої освіти	0	1	1	-
		Кількість збудованих захисних споруд у закладах дошкільної освіти	0	1	2	4
	Реконструкція, відновлення, ремонт та нове будівництво інфраструктури закладів освіти	Кількість відремонтованих спортивних залів закладів загальної середньої освіти	0	2	4	6

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

ст. 10 з 23

Продовження таблиці

1	2	3	4	5	6	7
		Кількість збудованих (реконструйованих) спортивних майданчиків у мультифункціональні майданчики для занять ігровими видами спорту закладів загальної середньої освіти	0	1	3	5
		Кількість збудованих закладів дошкільної освіти	0	1	1	1
		Кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації Державного стандарту базової середньої освіти	0	35%	70%	100%

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

ст. 11 з 23

Продовження таблиці

1	2	3	4	5	6	7
	Забезпечення допоміжними засобами для навчання (спеціальними засобами корекції психофізичного розвитку) дітей з особливими освітніми потребами	Придбання допоміжних засобів для навчання (спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку) суттєво трансформує освітній процес, перетворюючи заклади освіти на дійсно інклюзивний простір. Це забезпечує перехід від формальної присутності дитини з особливими освітніми потребами (ООП) в класі до її активної участі та успішної соціалізації	0	30 %	50 %	85 %

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispil-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispil-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

ст. 12 з 23

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Цифрова трансформація держави та суспільства**

Управління, відділ, структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Адміністративне управління**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 2 000 000 грн
та у розрізі 2027 рік - 1 000 000 грн, 2028 рік - 500 000 грн, 2029 рік – 500 000 грн.

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Цифровізація та публічні послуги	Розширення мережі центрів надання адміністративних послуг	1. Кількість (частка) видів адміністративних послуг, що надаються через ЦНАП	243 (54 %)	250 (56 %)	350 (78 %)	450 (100 %)
		2. Відповідність будівлі вимогам доступності	50%	50%	60%	100 %

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

ст. 13 з 23

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування - **Соціальна сфера**

Управління, відділ, структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління соціальної та ветеранської політики Бориспільської міської ради, Служба у справах дітей та сім'ї Бориспільської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 12 000 000 грн
та у розрізі 2027 рік – 5 000 000 грн, 2028 рік – 6 000 000 грн, 2029 рік – 1 000 000 грн.

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Інклюзія осіб з інвалідністю та система реабілітації	Розвиток реабілітаційної та підтримувальної інфраструктури	Рівень забезпечення додатковими місцями для надання реабілітаційних послуг особам з інвалідністю	60 %	100 %	-	-
		Рівень забезпечення додатковими робочими місцями працівників Центру інтегрованих соціальних послуг	60 %	100 %	-	-

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

ст. 14 з 23

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Управління, відділ, структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління економіки**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 48 000 000 грн
та у розрізі 2027 рік – 17 000 000 грн, 2028 рік- 21 000 000 грн, 2029 рік- 10 000 000 грн.

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
1	2	3	4	5	6	7
Реабілітаційна допомога	Розбудова мереж стаціонарних реабілітаційних відділень	1.Рівень забезпечення населення якісною реабілітаційною допомогою	30 %	50 %	100 %	100 %
		2.Кількість ліжкомісць у стаціонарному реабілітаційному відділенні	20 од.	20 од.	40 од.	60 од.
Розбудова та модернізація системи охорони здоров'я	Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Рівень якості надання медичних послуг, ступінь відповідності медичної допомоги встановленим стандартам ефективності, безпеки, своєчасності та задоволеності пацієнтів	70 %	80 %	85 %	90 %

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

ст. 15 з 23

Продовження таблиці

1	2	3	4	5	6	7
	Забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами	Підвищення рівня оснащення закладів охорони здоров'я сучасним медичним обладнанням та технологіями	65 %	70 %	75 %	80 %

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

ст. 16 з 23

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Управління, відділ, структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Головне управління житлово-комунального господарства виконавчого комітету Бориспільської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 87 050 000 грн
та у розрізі 2027 рік – 35 850 000 грн, 2028 рік – 34 500 000 грн, 2029 рік – 16 700 000 грн.

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
1	2	3	4	5	6	7
Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Кількість (частка) реконструйованих та модернізованих каналізаційних насосних станцій	0	1 (33 %)	3 (100 %)	-

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

ст. 17 з 23

Продовження таблиці

1	2	3	4	5	6	7
		Кількість (частка) новозбудованих павільйонів чистої води	0	0	2 (100 %)	0
		Кількість (частка) новозбудованих свердловин	0	1 (100 %)	0	0
		Рівень впровадження нового будівництва очисних споруд	0	65%	100 %	0%
Теплопостачання	Відновлення, модернізація та розвиток систем централізованого та децентралізованого теплопостачання	Рівень впровадження нового будівництва когенераційних установок	15 %	100 %	0%	0%

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

ст. 18 з 23

Продовження таблиці

1	2	3	4	5	6	7
		Кількість (рівень впровадження) новозбудованих блочно-модульних котелень	0	1 (20 %)	2 (40 %)	5 (100)%
Містобудування та благоустрій	Підвищення енергоефективності в громадських будівлях	Частка навчальних закладів загальної середньої освіти, у яких встановлені сонячні панелі	6,7 %	20 %	27 %	40 %

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

ст. 19 з 23

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт та послуги поштового зв'язку**

Управління, відділ, структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Головне управління житлово-комунального господарства виконавчого комітету Бориспільської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 3 500 000 грн

та у розрізі 2027 рік – 2 000 000 грн, 2028 рік- 1 000 000 грн, 2029 рік- 500 000 грн.

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Автомобільні дороги загального користування	Розбудова та відновлення інфраструктури автомобільних доріг загального користування	Частка відновлених автомобільних доріг	10 %	12 %	18 %	25 %

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

ст. 20 з 23

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Спорт, фізичне та молодіжне виховання**

Управління, відділ, структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління молоді та спорту Бориспільської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 5 000 000 грн
та у розрізі 2027 рік - 3 000 000 грн, 2028 рік – 1 000 000 грн, 2029 рік – 1 000 000 грн.

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Спорт та фізичне виховання	Створення та розвиток мережі об'єктів спортивної інфраструктури з урахуванням вимог доступності та безпеки	Рівень забезпечення доступною спортивною інфраструктурою	20%	25 %	30 %	80 %

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Управління, відділ, структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління культури Бориспільської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 1 500 000 грн
та у розрізі 2027 рік – 200 000 грн, 2028 рік - 1 000 000 грн, 2029 рік – 300 000 грн.

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
1	2	3	4	5	6	7
Культурна спадщина та національна пам'ять	Створення безпечного середовища для збереження культурних цінностей	Рівень забезпечення належних умов зберігання культурних цінностей шляхом створення та оснащення фондосховищ	15%	20 %	60 %	95 %
Культурні послуги	Забезпечення збереження культурної спадщини України шляхом проведення ремонтно-реставраційних робіт, реставрації об'єктів культурної спадщини	Кількість (частка) жителів села, які отримують базові культурні послуги	0 %	15%	20 %	25 %

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

ст. 22 з 23

Продовження таблиці

1	2	3	4	5	6	7
		Кількість (частка) жителів громади, які отримають культурні послуги, створені на основі реорганізації існуючих закладів культури	5 %	20 %	25 %	30 %
Спеціалізована мистецька освіта	Збереження історичної самобутності та культурно-мистецький розвиток	Кількість (частка) реконструйованих (добудованих) закладів культури мистецького спрямування	1	1 (3 %)	1 (45 %)	1 (100%)

Заступник міського голови

Тамара МАТЯШ

Начальник управління економіки

Наталія МОТРИЧ

РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль Київської обл. 08301

www.borispol-rada.gov.ua. E-mail: inf@borispol-rada.gov.ua тел. 5-58-02

**Про затвердження середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій
Бориспільської міської територіальної громади на 2027-2029 роки**

ст. 23 з 23